
Contacto

Teléfono 980553005
Fax 980553234
Correo Electrónico secretaria@ayto-muelasdelpan.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49167) Muelas del Pan (Zamora) España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 75/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2024 a
las 09:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muelas del Pan
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VMocpc3xZ4c%3D

Objeto del Contrato: CONCESIÓN DE SERVICIOS PARA LA gestión, mantenimiento, explotación y
conservación del servicio público del área recreativa de la playa fluvial de Ricobayo de Alba, incluido el
quiosco existente en la misma.

Nos situamos ante la gestión, mantenimiento, explotación y conservación del servicio público del área recreativaDescripción 
de la playa fluvial de Ricobayo de Alba, incluido el quiosco existente en la misma, que se efectúa sobre un bien de dominio
público que se encuentre afectado a un servicio público, previsto en el artículo 25.2 l) de la LBRL «l) Promoción del deporte
e instalaciones deportivas y de ocupación del tiempo libre», dentro de las competencias municipales.
Valor estimado del contrato 96.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.644 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.400 EUR.

Clasificación CPV
92330000 - Servicios de zona recreativa.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 48 Mes(es)

Observaciones: Dado que el concesionario no requiere realizar inversión alguna no retornable, el plazo inicial del
contrato se otorga por un plazo de 36 meses, desde el 01/06/2024 hasta el 30/05/2027, si bien, se considerará
automáticamente prorrogado por un periodo de 12 meses, hasta el 30/05/2028. La duración total del contrato no
excederá de 48 meses, finalizando el 30/05/2028.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VMocpc3xZ4c%3D


Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

(49167) Muelas del Pan España

Declarado desierto por no haber licitadores.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarado desierto por no haber licitadores.
Fecha del Acuerdo 16/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

48 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4f5d47e-312a-4939-824a-dafca09d1c04


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 1
(49167) MUELAS DEL PAN España

SESION MESA CONTRATACION
APERTURA SOBRE N. A

Apertura sobre administrativo
El día 16/04/2024 a las 17:00 horas
SESION MESA APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA SOBRE A

Lugar

CASA CONSISTORIAL DEL AYUNTAMIENTO DE
MUELAS DEL PAN

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(49167) Muelas del Pan España

SESION MESA CONTRATACION
APERTURA SOBRE N. B

Apertura sobre oferta económica
El día 24/04/2024 a las 17:00 horas
SESIÓN MESA CONTRATACIÓN APERTURA
SOBRE B

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON ANUAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

MEJORAS EN EL EQUIPAMIENTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzEgXFD6aJxxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013089155 |  2024-000421663 | Wed, 17 Apr 2024 09:11:40:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
155749045484685445283110096851777090472 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PzEgXFD6aJxxseVhcqrkhw%3D%3D

